

Initiativ Holding ApS

CVR-nr. 31868335

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2014

Dirigent

Navn: Mikael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	7
Balance pr. 31.12.2013	8
Egenkapitalopgørelse for 2013	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Initiativ Holding ApS

Gl. Landevej 59

4874 Gedser

CVR-nr.: 31868335

Stiftet: 25.11.2008

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Direktion

Mikael Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i kapitalandele i andre unoterede selskaber, primært inden for vindenergi i Polen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 16 t.kr. vurderes som tilfredsstillende.

Anpartshaveren har været og er fortsat indstillet på, at tilføre kapital i takt med behovet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	(2.106)	(5)
Driftsresultat	(2.106)	(5)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	19.000	0
Andre finansielle omkostninger	0	(5)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat	16.894	(10)
Skat af ordinært resultat	0	0
Årets resultat	16.894	(10)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	16.894	(10)
	16.894	(10)

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		192.600	175
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.500	28
Finansielle anlægsaktiver	1	<u>220.100</u>	<u>203</u>
Anlægsaktiver		<u>220.100</u>	<u>203</u>
Likvide beholdninger		<u>269</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver		<u>269</u>	<u>1</u>
Aktiver		<u><u>220.369</u></u>	<u><u>204</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	2	125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>(21.669)</u>	<u>(39)</u>
Egenkapital		<u>103.331</u>	<u>86</u>
Anden gæld		<u>117.038</u>	<u>118</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>117.038</u>	<u>118</u>
Gældsforpligtelser		<u>117.038</u>	<u>118</u>
Passiver		<u><u>220.369</u></u>	<u><u>204</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(38.563)	86.437
Årets resultat	0	16.894	16.894
Egenkapital ultimo	125.000	(21.669)	103.331

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
1. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	175.000	27.500
Tilgange	17.600	0
Kostpris ultimo	192.600	27.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	192.600	27.500

	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder:				
Initiativ ApS	Guldborgsund	33,33	908.271	381.913
Gelandia ApS	Guldborgsund	20,00	0	0

Gelandia ApS er stiftet 20.06.2013 og der er endnu ikke udarbejdet regnskab for selskabet.

2. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af anparter a 100 kr. eller multipla heraf. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen siden stiftelsen.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Initiativ ApS' gæld til 3. mand er stillet anparter i Initiativ ApS. Bogført værdi af pantsatte anparter udgør 175 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på maksimalt 1 mio. kr. til sikkerhed for Danish Windpower ApS' bankgæld, der pr. 31.12.2013 udgør 477 t.kr.